§ LAFISE VALORES S.A.
L ESTADO DE CUENTAS DE ORDEN
(Cifras en miles de cérdobas)

de Bancos y de Otras

as de Nicaragua

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

TITULOS VALORES EN CENTRALES DE CUSTODIA NACIONALES POR CUENTA DE TERCEROS
DEUDA GUBERNAMENTAL

DEUDA BANCARIA

VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS

TITULOS VALORES EN CENTRALES DE CUSTODIA NACIONALES POR CUENTA PROPIA
DEUDA GUBERNAMENTAL

DEUDA BANCARIA

VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS

TITULOS VALORES EN CENTRALES DE CUSTODIA EXTRANJERA POR CUENTA DE TERCEROS
DEUDA GUBERNAMENTAL

DEUDA BANCARIA

VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS

TITULOS VALORES EN CENTRALES DE CUSTODIA EXTRANJERA POR CUENTA PROPIA
DEUDA GUBERNAMENTAL

DEUDA BANCARIA

VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS

TITULOS VALORES EN PODER DE OTRAS INSTITUCIONES POR CUENTA DE TERCEROS
DEUDA GUBERNAMENTAL

DEUDA BANCARIA

VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS

TITULOS VALORES EN PODER DE OTRAS INSTITUCIONES POR CUENTA DE PROPIA
DEUDA GUBERNAMENTAL

DEUDA BANCARIA

VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS

TITULOS VALORES EN PODER DEL PUESTO DE BOLSA POR CUENTA DE TERCEROS
DEUDA GUBERNAMENTAL

DEUDA BANCARIA

VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS

TITULOS VALORES EN PODER DEL PUESTO DE BOLSA POR CUENTA PROPIA

DEUDA GUBERNAMENTAL

DEUDA BANCARIA

VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

FEBRERO/ FEBRERO/
2013 2012
3,930,576.9 | 1,180,307.3
0.0 0.0

3,920,326.3
3,883,769.8
0.0
36,556.5
992.3
992.3
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
1,837.3
1,837.3
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
7,421.0
0.0
6,841.5
579.5
0.0

0.0
3,930,576.9

1,165,167.9
1,138,678.0
0.0
26,489.9
1,438.7
1,438.7
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
2,562.8
2,562.8
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
11,138.0
0.0
10,600.4
537.6

0.0

0.0
1,180,307.3

Notas: 1. Fuentes: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
2. La informacioén de éste estado financiero no ha sido auditada.
3. La comparacion de estados financieros es obligatoria a partir del afio 2009.




