

## LAFISE VALORES S.A. **ESTADO DE CUENTAS DE ORDEN** (Cifras en miles de córdobas)

	FEBRERO/ 2013	FEBRERO/ 2012
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	3,930,576.9	1,180,307.3
	0.0	0.0
TITULOS VALORES EN CENTRALES DE CUSTODIA NACIONALES POR CUENTA DE TERCEROS	3,920,326.3	1,165,167.9
DEUDA GUBERNAMENTAL	3,883,769.8	1,138,678.0
DEUDA BANCARIA	0.0	0.0
VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS	36,556.5	26,489.9
TITULOS VALORES EN CENTRALES DE CUSTODIA NACIONALES POR CUENTA PROPIA	992.3	1,438.7
DEUDA GUBERNAMENTAL	992.3	1,438.7
DEUDA BANCARIA	0.0	0.0
VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS	0.0	0.0
TITULOS VALORES EN CENTRALES DE CUSTODIA EXTRANJERA POR CUENTA DE TERCEROS	0.0	0.0
DEUDA GUBERNAMENTAL	0.0	0.0
DEUDA BANCARIA	0.0	0.0
VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS	0.0	0.0
TITULOS VALORES EN CENTRALES DE CUSTODIA EXTRANJERA POR CUENTA PROPIA	0.0	0.0
DEUDA GUBERNAMENTAL	0.0	0.0
DEUDA BANCARIA	0.0	0.0
VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS	0.0	0.0
TITULOS VALORES EN PODER DE OTRAS INSTITUCIONES POR CUENTA DE TERCEROS	0.0	0.0
DEUDA GUBERNAMENTAL	0.0	0.0
DEUDA BANCARIA	0.0	0.0
VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS	0.0	0.0
TITULOS VALORES EN PODER DE OTRAS INSTITUCIONES POR CUENTA DE PROPIA	1,837.3	2,562.8
DEUDA GUBERNAMENTAL	1,837.3	2,562.8
DEUDA BANCARIA	0.0	0.0
VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS	0.0	0.0
TITULOS VALORES EN PODER DEL PUESTO DE BOLSA POR CUENTA DE TERCEROS	0.0	0.0
DEUDA GUBERNAMENTAL	0.0	0.0
DEUDA BANCARIA	0.0	0.0
VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS	0.0	0.0
TITULOS VALORES EN PODER DEL PUESTO DE BOLSA POR CUENTA PROPIA	7,421.0	11,138.0
DEUDA GUBERNAMENTAL	0.0	0.0
DEUDA BANCARIA	6,841.5	10,600.4
VALORES DE EMPRESAS PRIVADAS	579.5	537.6
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	0.0	0.0
	0.0	0.0
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	3,930,576.9	1,180,307.3

Notas: 1. Fuentes: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
2. La información de éste estado financiero no ha sido auditada.

<sup>3.</sup> La comparación de estados financieros es obligatoria a partir del año 2009.